
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ  

 

08.08.2023                                                                                           г. Ставрополь 

 

В ходе проведения общественных обсуждений, состоявшихся 

с 22.07.2023, протокол общественных обсуждений от 07.08.2023 № 91, 

комиссией по землепользованию и застройке города Ставрополя, 

утвержденной постановлением администрации города Ставрополя 

от 02.08.2011 № 2119  (далее – комиссия), рассмотрены проекты: 

1. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:12:030814:45 и 

объекта капитального строительства, местоположение (адрес) - 

Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Осипенко, 4 в квартале 191; 

территориальная зона - Ж-3. Зона застройки индивидуальными жилыми 

домами; запрашиваемый условно разрешенный вид использования – ремонт 

автомобилей. 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 5 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

В ходе проведения общественных обсуждений комитетом 

градостроительства администрации города Ставрополя (далее – Комитет) 

внесено замечание о том, что заявителем не представлены демонстрационные 

материалы планируемого к размещению объекта, в связи с чем проверить 

соответствие его параметров требованиям действующего законодательства 

не представляется возможным.  

Отсутствие демонстрационных материалов в соответствии с пунктом 

20 административного регламента, утвержденного постановлением 

администрации города Ставрополя от 31.03.2020 № 455, является основанием 

для отказа в предоставлении муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

и (или) объекта капитального строительства». 

Рассматриваемый земельный участок расположен в непосредственной 

близости к земельным участкам жилой застройки, что не позволяет соблюсти 

требования СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и 

санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» 

(далее – СанПиН) в части расположения жилой застройки в санитарно-

защитной зоне. Так, в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 санитарно-

защитная зона для объектов ремонта автомобилей в зависимости от класса 

опасности может составлять до 300 м. 

Учитывая отсутствие демонстрационных материалов, а также решения 



2 

и санитарно-эпидемиологического заключения Главного государственного 

санитарного врача Ставропольского края о соответствии планируемого к 

размещению объекта по ремонту автомобилей санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам сделать вывод о возможности 

его размещения не представляется возможным. 

На основании вышеизложенного предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 

строительства  не представляется возможным. 

В связи с тем, что Комитет является отраслевым (функциональным) 

органом администрации города Ставрополя, созданным для решения 

вопросов, отнесенных в соответствии с федеральным законодательством, 

законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми 

актами города Ставрополя к компетенции администрации города Ставрополя 

в области градостроительства и землепользования на территории 

муниципального образования города Ставрополя, внесенные Комитетом 

замечания учтены комиссией при принятии решения. 

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение об отказе в 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:030814:45 и объекта 

капитального строительства, местоположение (адрес) - Ставропольский край, 

г. Ставрополь, ул. Осипенко, 4 в квартале 191 – «ремонт автомобилей». 

2. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:12:021002:452 

и объекта капитального строительства, местоположение (адрес) - Российская 

Федерация, Ставропольский край, г.о. г. Ставрополь, г. Ставрополь,                           

ул. 50 лет Победы, з/у 81; территориальная зона - Ж-3. Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами; запрашиваемый условно разрешенный 

вид использования – блокированная жилая застройка. 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 7 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

В ходе проведения общественных обсуждений комитетом 

градостроительства администрации города Ставрополя (далее – Комитет) 

внесено замечание о том, что согласно представленному заявлению 

запрашиваемый вид разрешенного использования является основным видом 

разрешенного использования, согласно установленному градостроительному 

регламенту территориальной зоны Ж-3, в связи с чем предоставление 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021002:452
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021002:452
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021002:452


3 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства» не представляется возможным. 

В связи с тем, что Комитет является отраслевым (функциональным) 

органом администрации города Ставрополя, созданным для решения 

вопросов, отнесенных в соответствии с федеральным законодательством, 

законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми 

актами города Ставрополя к компетенции администрации города Ставрополя 

в области градостроительства и землепользования на территории 

муниципального образования города Ставрополя, внесенные Комитетом 

замечания учтены комиссией при принятии решения. 

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение об отказе в 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:021002:452 и объекта 

капитального строительства, местоположение (адрес) - Российская 

Федерация, Ставропольский край, г.о. г. Ставрополь, г. Ставрополь,                            

ул. 50 лет Победы, з/у 81 – «блокированная жилая застройка». 

3. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:12:011713:42, 

местоположение (адрес) – Ставропольский край, г. Ставрополь,                                   

ул. Глинки, 37а; территориальная зона - Ж-3. Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами; запрашиваемый условно разрешенный 

вид использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка; 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 11 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

Фактически на земельном участке расположен объект капитального 

строительства – жилой дом, принадлежащий на праве общей долевой 

собственности заявителям, самовольной постройкой объект не признан, 

требований о сносе не заявлено, следовательно, изменение вида 

разрешенного использования земельного участка не влечет нарушение 

требований градостроительного регламента, соответствует принципу 

единства судьбы земельных участков и прочно связанных с ним объектов, 

установленному подпунктом 5 пункта 1 статьи 1 Земельного кодекса РФ. 

Земельный участок и объект капитального строительства по адресу:                   

г. Ставрополь, ул. Глинки, 37а, не включены в реестр проблемных объектов 

на территории города Ставрополя, составленный по результатам проверки, 

проводимой Генеральной прокуратурой РФ. 

По результатам рассмотрения представления прокурора города 

Ставрополя Шибкова О.Н. от 30.07.2021 № 7-02-2021 об устранении 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021002:452
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021002:452
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021002:452
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42


4 

нарушений требований градостроительного и земельного законодательства 

создана рабочая группа по принятию согласованных решений и определения 

правового статуса земельных участков и объектов капитального 

строительства (далее – рабочая группа).  

По итогам заседаний рабочей группы, в том числе с участием 

прокурора города Ставрополя Шибкова О.Н., представителей районных 

прокуратур города Ставрополя, администрации города Ставрополя 

рекомендовано принимать решения о предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельных участков, 

использование которых осуществляется не в соответствии с установленным 

видом разрешенного использования земельного участка, в том числе 

включенных в реестр проблемных объектов на территории города 

Ставрополя, в соответствие с фактическим назначением объекта 

капитального строительства, при наличии оснований в соответствии с 

действующим законодательством. 

Каких-либо замечаний, предложений со стороны прокуратуры города 

Ставрополя, районных прокуратур города Ставрополя о том, что 

принимаемые решения о предоставлении разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельных участков под такими 

проблемными объектами на использование «малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка» не соответствуют нормам действующего законодательства 

по результатам проведенных заседаний рабочей группы в администрацию 

города Ставрополя не поступало. 

В ходе проведения общественных обсуждений от отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя и членов комиссии предложения и замечания не поступили.  

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:011713:42, 

местоположение (адрес) - Ставропольский край, г. Ставрополь,                                   

ул. Глинки, 37а – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка». 

4. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:12:011713:43, 

местоположение (адрес) – Ставропольский край, г. Ставрополь,                                   

ул. Глинки, 37; территориальная зона - Ж-3. Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами; запрашиваемый условно разрешенный 

вид использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка; 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 20 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42


5 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

Фактически на земельном участке расположен объект капитального 

строительства – жилое здание, состоящее из жилых помещений, права 

собственников жилых помещений зарегистрированы в установленном 

законом порядке, самовольными постройками объекты не признаны, 

требований о сносе или выкупе жилых помещений в целях последующего 

сноса не заявлено, следовательно, изменение вида разрешенного 

использования земельного участка не влечет нарушение требований 

градостроительного регламента, соответствует принципу единства судьбы 

земельных участков и прочно связанных с ним объектов, установленному 

подпунктом 5 пункта 1 статьи 1 Земельного кодекса РФ. 

Земельный участок и объект капитального строительства по адресу:                   

г. Ставрополь, ул. Глинки, 37, не включены в реестр проблемных объектов на 

территории города Ставрополя, составленный по результатам проверки, 

проводимой Генеральной прокуратурой РФ. 

По результатам рассмотрения представления прокурора города 

Ставрополя Шибкова О.Н. от 30.07.2021 № 7-02-2021 об устранении 

нарушений требований градостроительного и земельного законодательства 

создана рабочая группа по принятию согласованных решений и определения 

правового статуса земельных участков и объектов капитального 

строительства (далее – рабочая группа).  

По итогам заседаний рабочей группы, в том числе с участием 

прокурора города Ставрополя Шибкова О.Н., представителей районных 

прокуратур города Ставрополя, администрации города Ставрополя 

рекомендовано принимать решения о предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельных участков, 

использование которых осуществляется не в соответствии с установленным 

видом разрешенного использования земельного участка, в том числе 

включенных в реестр проблемных объектов на территории города 

Ставрополя, в соответствие с фактическим назначением объекта 

капитального строительства, при наличии оснований в соответствии с 

действующим законодательством. 

Каких-либо замечаний, предложений со стороны прокуратуры города 

Ставрополя, районных прокуратур города Ставрополя о том, что 

принимаемые решения о предоставлении разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельных участков под такими 

проблемными объектами на использование «малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка» не соответствуют нормам действующего законодательства 

по результатам проведенных заседаний рабочей группы в администрацию 

города Ставрополя не поступало. 

В ходе проведения общественных обсуждений от отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя и членов комиссии предложения и замечания не поступили.  

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  



6 

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:011713:43, 

местоположение (адрес) - Ставропольский край, г. Ставрополь,                                   

ул. Глинки, 37 – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка». 

5. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:12:020906:776, 

местоположение (адрес) – Ставропольский край, г. Ставрополь,                               

пер. Ртищенский, дом 18; территориальная зона – Ж-3. Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами; запрашиваемый условно разрешенный 

вид использования – малоэтажная многоквартирная жилая застройка. 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 57 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

Фактически на земельном участке расположен объект капитального 

строительства – жилое здание, состоящее из жилых помещений, права 

собственников жилых помещений зарегистрированы в установленном 

законом порядке, самовольными постройками объекты не признаны, 

требований о сносе или выкупе жилых помещений в целях последующего 

сноса не заявлено, следовательно, изменение вида разрешенного 

использования земельного участка не влечет нарушение требований 

градостроительного регламента, соответствует принципу единства судьбы 

земельных участков и прочно связанных с ним объектов, установленному 

подпунктом 5 пункта 1 статьи 1 Земельного кодекса РФ. 

Земельный участок и объект капитального строительства по адресу:                   

г. Ставрополь, пер. Ртищенский, дом 18, не включены в реестр проблемных 

объектов на территории города Ставрополя, составленный по результатам 

проверки, проводимой Генеральной прокуратурой РФ. 

По результатам рассмотрения представления прокурора города 

Ставрополя Шибкова О.Н. от 30.07.2021 № 7-02-2021 об устранении 

нарушений требований градостроительного и земельного законодательства 

создана рабочая группа по принятию согласованных решений и определения 

правового статуса земельных участков и объектов капитального 

строительства (далее – рабочая группа).  

По итогам заседаний рабочей группы, в том числе с участием 

прокурора города Ставрополя Шибкова О.Н., представителей районных 

прокуратур города Ставрополя, администрации города Ставрополя 

рекомендовано принимать решения о предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельных участков, 

использование которых осуществляется не в соответствии с установленным 

видом разрешенного использования земельного участка, в том числе 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:011713:42


7 

включенных в реестр проблемных объектов на территории города 

Ставрополя, в соответствие с фактическим назначением объекта 

капитального строительства, при наличии оснований в соответствии с 

действующим законодательством. 

Каких-либо замечаний, предложений со стороны прокуратуры города 

Ставрополя, районных прокуратур города Ставрополя о том, что 

принимаемые решения о предоставлении разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельных участков под такими 

проблемными объектами на использование «малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка» не соответствуют нормам действующего законодательства 

по результатам проведенных заседаний рабочей группы в администрацию 

города Ставрополя не поступало.  

В ходе проведения общественных обсуждений от отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя и членов комиссии предложения и замечания не поступили.  

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:020906:776, 

местоположение (адрес) - Ставропольский край, г. Ставрополь,                               

пер. Ртищенский, дом 18– «малоэтажная многоквартирная жилая застройка». 

6. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с кадастровым номером 

26:12:021802:470, местоположение (адрес) – Ставропольский край,                             

г. Ставрополь, СНТ «Превосходное», участок 229; территориальная зона -    

Ж-4. Зона садоводческих, огороднических некоммерческих объединений 

граждан; запрашиваемый условно разрешенный вид использования – 

магазины; 

В ходе проведения общественных обсуждений в комиссию поступило 

обращение правообладателя земельного участка с кадастровым номером 

26:12:021802:470 от 03.08.2023 о снятии проекта с рассмотрения. Заявление 

принято к сведению и данный вопрос снят с рассмотрения. 

7. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с кадастровым номером 

26:12:022241:35, местоположение (адрес) - Ставропольский край,                            

г. Ставрополь, ул. Казачья, 17; территориальная зона - Ж-И. Зона 

исторической смешанной застройки; запрашиваемый условно разрешенный 

вид использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка; 

В ходе проведения общественных обсуждений в комиссию поступило 

обращение правообладателей жилых помещений в многоквартирном доме, 

расположенном на земельном участке с кадастровым номером 

26:12:022241:35 от 03.08.2023 о снятии проекта с рассмотрения. Заявление 

принято к сведению и данный вопрос снят с рассмотрения. 

8. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с кадастровым номером 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021802:470
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:021802:470
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:022241:35
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:022241:35


8 

26:12:012502:230 и объекта капитального строительства, местоположение 

(адрес) - Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Южный обход, 1д в 

квартале 531; территориальная зона – ОД-1. Общественно-деловые зоны; 

запрашиваемый условно разрешенный вид использования – ремонт 

автомобилей; 

В ходе проведения общественных обсуждений в комиссию поступило 

обращение правообладателя земельного участка с кадастровым номером 

26:12:012502:230 от 03.08.2023 о снятии проекта с рассмотрения. Заявление 

принято к сведению и данный вопрос снят с рассмотрения. 

9. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:12:010209:67 и 

объекта капитального строительства, местоположение (адрес) - 

Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 2-я Промышленная, 3, квартал 603; 

территориальная зона - ОД-1. Общественно-деловые зоны; запрашиваемый 

условно разрешенный вид использования - среднеэтажная жилая застройка; 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 6 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

В ходе проведения общественных обсуждений от отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя и членов комиссии предложения и замечания не поступили.  

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:010209:67 и объекта 

капитального строительства, местоположение (адрес) - Ставропольский край, 

г. Ставрополь, ул. 2-я Промышленная, 3, квартал 603 – «среднеэтажная жилая 

застройка». 

10. Решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с кадастровым номером 

26:12:010410:78 и объектов капитального строительства, местоположение 

(адрес) – Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 2 Промышленная, 2-б в 

квартале 601; территориальная зона - ОД-2. Зона общественно-деловой 

застройки вдоль магистралей; запрашиваемый условно разрешенный вид 

использования - автомобильные мойки. 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 9 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:010410:78
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:010410:78


9 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

В ходе проведения общественных обсуждений комитетом 

градостроительства администрации города Ставрополя (далее – Комитет) 

внесено замечание о том, что представленный демонстрационный материал 

не дает достаточного представления о соблюдении норм, предъявляемых к 

объектам дорожного сервиса, установленных ГОСТом 33062-2014 

«Требования к размещению объектов дорожного и придорожного сервиса». 

Кроме того, в районе рассматриваемого земельного участка 

осуществляется строительство жилых домов, что не позволяет соблюсти 

требования СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и 

санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» 

(далее – СанПиН) в части расположения жилой застройки в санитарно-

защитной зоне. Так, в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 санитарно-

защитная зона для автомобильных моек в зависимости от класса опасности 

может составлять до 100 м. 

На основании вышеизложенного предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и объектов 

капитального строительства  не представляется возможным. 

В связи с тем, что Комитет является отраслевым (функциональным) 

органом администрации города Ставрополя, созданным для решения 

вопросов, отнесенных в соответствии с федеральным законодательством, 

законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми 

актами города Ставрополя к компетенции администрации города Ставрополя 

в области градостроительства и землепользования на территории 

муниципального образования города Ставрополя, внесенные Комитетом 

замечания учтены комиссией при принятии решения. 

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение об отказе в 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:12:010410:78 и объектов 

капитального строительства, местоположение (адрес) - Ставропольский край,                              

г. Ставрополь, ул. 2 Промышленная, 2-б в квартале 601 – «автомобильные 

мойки». 

11. Решение о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 26:12:031311:500, местоположение (адрес): Российская Федерация, 

Ставропольский край, г.о. г. Ставрополь, г. Ставрополь, ул. Полевая,                          

з/у 132/1; территориальная зона – Ж-3. Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами; вид разрешенного использования – под индивидуальное 

жилищное строительство, под жилую застройку Индивидуальную; 

запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров 

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:010410:78
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:010410:78
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:031311:500
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:031311:500
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:031311:500


10 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства: в части сокращения расстояния до места допустимого 

размещения объекта капитального строительства от западной границы 

земельного участка до 0 м. 

При проведении общественных обсуждений приняли участие 5 

участников общественных обсуждений. 

В ходе проведения общественных обсуждений не было получено 

предложений и замечаний от граждан – участников общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся общественные обсуждения. 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 

не поступили. 

В ходе проведения общественных обсуждений от отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя и членов комиссии предложения и замечания не поступили.  

По результатам проведения общественных обсуждений комиссия 

решила:  

рекомендовать главе города Ставрополя принять решение о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 

26:12:031311:500, местоположение (адрес): Российская Федерация, 

Ставропольский край, г.о. г. Ставрополь, г. Ставрополь, ул. Полевая,                              

з/у 132/1, в части сокращения расстояния до места допустимого размещения 

объекта капитального строительства от западной границы земельного 

участка до 0 м. 

12. Решение о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельных участках:  

с кадастровым номером  26:12:010522:451, местоположение (адрес): 

Российская Федерация, Ставропольский край, г.о. г. Ставрополь,                                         

г. Ставрополь, ул. Семашко, з/у 3г; территориальная зона – ОД-5. Зона 

специализированной общественной застройки; вид разрешенного 

использования – здравоохранение; запрашиваемое отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства: в части сокращения расстояния до места 

допустимого размещения объекта капитального строительства от западной 

границы земельного участка, смежной с линией объекта улично-дорожной 

сети до 0 м, от северной границы земельного участка до 0 м, от южной 

границы земельного участка до 0 м; 

с кадастровым номером 26:12:010522:450, местоположение (адрес): 

Российская Федерация, Ставропольский край, г.о. г. Ставрополь,                                 

г. Ставрополь, ул. Семашко; территориальная зона – ОД-5. Зона 

специализированной общественной застройки; вид разрешенного 

использования – здравоохранение; запрашиваемое отклонение от предельных 

параметров   разрешенного       строительства,      реконструкции       объектов  

https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:031311:500
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:031311:500
https://egrp365.org/reestr?egrp=26:12:031311:500



